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15.08.2022. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(15.08.2022.–21.08.2022.) 

 

Diena/ laiks Notikums/ aktivitāte 

Pirmdiena,  
15.08.2022. 

 

Plkst. 8.30  Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju 
tiešsaistes sanāksme. 

Plkst. 15.00 Tiešsaistē notiks Valmieras novada iedzīvotāju apmācības par līdzdalības 
budžetu. Plašāka informācija par konkursu un pieslēgšanās saite ir 
pieejama šeit. 

Otrdiena, 
16.08.2022. 

 

Plkst. 15.00 Bezmaksas tiešsaistes nodarbības topošajām māmiņām par tēmu “Bērna 
zīdīšana”. Plašāk šeit. 

Plkst. 16.00 Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Rūjienas apvienības iedzīvotājiem” ietvaros 
Vilpulkas pagasta pārvaldē bezmaksas pasākums “Veselīgie našķi vasarā”, 
ko vadīs Agrita Spēlmane. Dalība bez maksas. Sīkāka informācija pa tālruni 
26397236 (Gita). 

Plkst. 17.00 Skriešanas un nūjošanas seriāla “Burtnieku apļi 2022” pirmais posms 
Valmiermuižas pils parkā. Plašāka informācija un nolikums šeit. 

Plkst. 18.00 
un 19.30 

Projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Valmieras novada Burtnieku apvienības iedzīvotājiem” ietvaros 
bezmaksas SUP vingrošanas nodarbības Burtnieku ezerā (Burtnieku 
centrā, laukumā pie laivu kanāla), kuras vadīs trenere Liene Nagle. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26657099. 

Trešdiena, 
17.08.2022.  

 

  

Ceturtdiena, 
18.08.2022. 

  

Plkst. 10.00 Alejas ielā 3 Kocēnos notiks Valmieras novada pašvaldības domes 
pastāvīgo komiteju sēdes. Ar darba kārtību var iepazīties šeit. 

Plkst. 10.00 Garā ielā 9 Valmierā notiks Valmieras invalīdu biedrības “Atspēriens” sporta 
aktivitāšu ģimenes diena. 

Plkst. 16.30 Valmieras bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļā ģimeņu pēcpusdiena – 
kolāžu veidošanas darbnīca “Vasara pilsētā” kopā ar Ievu Lapiņu. Plašāk 
šeit. 

Piektdiena, 
19.08.2022. 

 

Plkst. 19.00 Burtnieku muižas parkā Antas Eņģeles koncerts. Ieejas maksa EUR 2. 
Lietus gadījumā pasākums notiks Burtnieku Kultūras centrā. 

Sestdiena, 
20.08.2022. 
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Plkst. 9.00-
13.00 

Strenču tirgus laukumā Bernharda tirdziņš. Pieteikšanās pa tālr. 26576932 
vai 66954852. 

Plkst. 10.00 Valtenberģu muižas parkā, Mazsalacā Mazsalacas čempionāts pludmales 
volejbolā sezonas noslēguma turnīrs. Ar nolikumu var iepazīties šeit. 

Plkst. 11.00 Kocēnu pagasta “Zirgaudzētavā Kocēni” notiks ikgadējās divdesmit otrās 
konkūra sacensības jāšanas sportā “Kocēnu Kauss 2022”. 

No plkst. 
12.00 

Sedas pilsētas svētki. Radošās darbnīcas un sporta aktivitātes. 
Pašdarbības kolektīvu koncerts. Kulinārijas meistarklase (maksas 
aktivitāte). Bērzaines TN amatierteātra izrāde ‘’Vecie draiskuļi’’. Koncerts ar 
‘’Ziņģes brāļiem’’ pie Sedas kultūras nama. Harley Davidson stunt (triku 
braucieni) ar Jāni Rozīti Sedas pilsētas centra laukumā. Ballīte ar dj Uga 
Sedas kultūras namā. Ieeja 3 EUR. Plašāk šeit. 

Plkst. 
12.00-14.00 

Ezera iela 2, Vaidavā notiks SIA “Vaidava Ceramics” un SIA “Vaidavas 
Keramiste” keramikas darbnīca un kopā ar Zani Melnaci-Priednieci, kurā 
varēs izgatavot un izdekorēt māla bļodiņas. Dalības maksa: 25 EUR. 
Darbnīcas ilgums: 1,5-2 stundas. Pieteikšanās pa tālruni 25208464 vai e-
pastā keramiste@vaidava.lv. Plašāk šeit. 

Plkst. 14.00 Latvijas estrādes leģenda Viktors Lapčenoks sniegs savu vienīgo publisko 
koncertu šovasar, Valmieras novada Plāņu pagasta “Pulkās” pie Gaujas. No 
Strenčiem uz koncerta norises vietu kursēs bezmaksas autobuss. Lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālruni 22319238 (Inta). Ieeja par ziedojumiem 
biedrībai “Iedvesmas mežs”. 

Plkst. 14.00, 
15.00, 16.00 
un 17.00 

Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ceļotāju dienas izzinoša orientēšanās 
spēle “Zilākalna noslēpums”, sākums Zilākalna kultūrvēstures un 
apmeklētāju centrā. Aktivitātes ilgums 2 stundas. Dalības maksa 4 EUR 
(skolēniem, studentiem, senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām), 6 
EUR (pieaugušajiem). Pieteikšanās, rakstot uz ztornis@valmierasnovads.lv  

Plkst. 20.00 Vaidavas ezerā koncerts “Vaidavas ezers rietā”. Piedalīsies grupa “Ezeri”, 
Kristīne Pāže, Rūdolfs Macats, Ainars Mielavs. Koncertprogrammā: Imanta 
Kalniņa skaistākās dziesmas. Ieeja: 15 EUR, laivu noma: 20–30 EUR. 
Plašāk šeit. 

Plkst. 22.00 Rūjienas pilsētas estrādē notiks zaļumballe kopā ar grupu “Džentlmeņu 
Špagats". Ieejas maksa: 3 EUR. 

Svētdiena, 
21.08.2022. 

 

Plkst. 17.00 Oleru muižā Franču komponista un pianista Andija Emlēra (Andy Emler) 
solo koncerts “My own Ravel”. Ieeja par ziedojumiem. Vietu skaits 
ierobežots, savu apmeklējumu aicina pieteikt līdz 19. augustam pa e-pastu: 
olerumuiza@gmail.com . Plašāk šeit vai mājaslapā www.olerumuiza.lv . 

Plkst. 21.00 Salacas upē pie Vecates tilta notiks airēšanas sacensības “Salacas 
Mauciens” un airēšanas šova brauciens “Salacas Pērle”. Plašāk šeit. 

Svētki un 
festivāli 

 

19.-20. 
augustā 

Ēveles pagasta svētki un vasaras sporta spēles. Plašāk šeit. 

20. augustā No plkst. 12.00 pie Sedas kultūras nama notiks Sedas pilsētas svētki. 
Plašāk šeit. 

27. augustā No plkst. 10.00 līdz 16.00 Brenguļos notiks 6. Tomātu svētki. 

Dažādas 
aktualitātes 

 

 Lai mudinātu gan vietējos iedzīvotājus, gan pilsētas viesus iepazīt vienu no 
nozīmīgākajiem Latvijas viduslaiku arhitektūras pieminekļiem – Valmieras 
Svētā Sīmaņa baznīcu – izveidots informatīvs materiāls. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldība aicina pieteikt pretendentus apbalvojumiem 
“Valmieras novada Goda cilvēks” un “Valmieras novada Gada cilvēks”. 
Plašāk www.valmierasnovads.lv  
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 12.–17. augustam Valmierā Latvijas Laikmetīgās mākslas centra vasaras 
skola “Postsociālisma ekoloģijas”. Semināri, darbnīcas un radošās sesijas. 
Plašāk šeit. 

 15.–20. augustam Starptautisks bērnu un jauniešu basketbola turnīrs 
“Bertans Valmiera Summer Cup” 2022. Turnīrs norisināsies Valmieras 
sporta kompleksā – Valmieras Olimpiskajā centrā, kā arī Valmieras 
sākumskolas un Valmieras 5.vidusskolas sporta zālēs. Vairāk informācijas 
www.valmierasummercup.lv  

 15.–19. augustam Valmieras tehnikumā – robotikas nometne 
“DigiRobo2022” (jauniešiem no 12 līdz 16 gadu vecumam). Plašāk šeit. 
 
15.–26. augustam Valmieras tehnikumā – angļu valodas skola (2 grupas: 
bērniem no 7–9 gadu vecuma un 10–12 gadu vecuma). 

 No 16. augusta līdz 20. septembrim norisinās skriešanas un nūjošanas 
seriāls “Burtnieku apļi 2022”. Plašāka informācija un nolikums šeit. 

 Kapu svētki Valmieras novada kapsētās. Plašāk šeit. 

 Līdz 28. augustam Valmieras novada pašvaldība gaida pieteikumus 
Valmieras novada vides akcijā “Tavs ieguldījums ainavā”. Aicinām pieteikt 
skaistākos, sakoptākos īpašumus septiņās kategorijās. Plašāk šeit. 

 Aicinām pieteikt iniciatīvas līdzdalības budžetam! Valmieras novada 
pašvaldības līdzdalības budžets ir jauna iespēja, kā tiešā veidā noteikt daļas 
no pašvaldības budžeta izlietošanu novada infrastruktūras attīstībai. Līdz 
18. septembrim pašvaldībā tiks gaidīti līdzdalības budžeta projektu 
pieteikumi, daļa no kuriem tiks nodoti publiskajai balsošanai par to 
ieviešanas nozīmīgumu kopējam sabiedrības labumam. Plašāk šeit. 

 Aizvadītajā nedēļā (8.–14. augusts) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 16 bērni, 
7 meitenes un 9 puiši. No visiem jaundzimušajiem 2 ir valmierieši, pa 1 
bērniņam no Valmieras novada Kauguru, Kocēnu, Rencēnu un Vaidavas 
pagastiem. 

 Mazsalacā notiks Ģimeņu orientēšanās spēle “Atrodi Mazsalacā”, kurā 
aicina piedalīties dažāda vecuma dalībniekus. Uzdevums ir atrast paslēptos 
QR kodus, noskenēt tos un atbildēt pareizi un jautājumiem. Uzvarētāji 
saņems pārsteiguma balvas. Aktivitāte notiks projekta “Ģimene – dzimtas 
un tautas kodols” (Nr. 2022.LV/ĢDP/67) ietvaros. Plašāk Mazsalacas KC 
Facebook lapā. 

 Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija 
par 56 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un 
uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā. Plašāk šeit. 

 Izsludināts projektu konkurss jauniešu iniciatīvām “Īsteno savu ideju!”. 
Plašāk šeit. 

 Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas 
ZAAO darbības reģionā. Plašāk šeit. 

 ZAAO aicina vākt pārstrādei derīgos materiālus un bez maksas nodot 
šķiroto atkritumu pieņemšanas jeb EKO laukumos. Plašāk šeit. 

 SIA “VTU Valmiera” informē, ka līdz 31. augustam (ieskaitot) nekursēs 
Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk www.vtu-valmiera.lv. 

 SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām maršrutu autobusu kustības 
sarakstos skolēnu brīvlaikā, līdz 31. augustam (ieskaitot). Plašāk www.vtu-
valmiera.lv. 

 Dodies pastaigā pa Valmieru un apskati izstādes “Atklāj Valmieras senāko 
vēsturi!” astoņus ekspozīcijas “de WOLDEMER” stendus, kas aizvedīs pie 
nozīmīgiem Valmieras vēsturiskajiem objektiem: pils, baznīcas, senā tirgus 
laukuma, pilsētas mūra. Piedalies spēlē un uzzini vairāk par Valmieras 
vēsturi šeit. 

 No 8. augusta līdz 8. septembrim norisinās Valmieras novada attīstības 
plānošanas dokumentu 2. redakcijas publiskā apspriešana, bet no 22. 
līdz 30. augustam iedzīvotāji ir aicināti apmeklēt – publiskās apspriešanas 
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sanāksmes Rūjienā, Strenčos, Mazsalacā, Valmierā un attālināti – platformā 
‘’Google Meet”). Plašāk šeit. 

 Pie Strenčiem uz tilta pār Gauju turpinās būvdarbi (reģionālais autoceļš 
Smiltene–Strenči (P25) (28,34. km). Jūlijā izbūvēti divi jauni dzelzsbetona 
laidumi agrāko tērauda siju laidumu vietā, līdz ar to tagad visas tilta 
konstrukcijas ir no monolīta dzelzsbetona un 100 m garais tilts ir jau ieguvis 
vienotu arhitektonisko veidolu. Satiksme pār tiltu atjaunota. Plašāk šeit. 

 No 15. līdz 19. augustam, laikā no plkst. 6.00 līdz 22.00 Strenčos ir slēgta 
satiksme pār Gaujas tiltu uz reģionālā autoceļa Smiltene–Strenči (P25) 
(28,34. km). Maršrutu autobusu satiksme netiek ierobežota, pārējam 
transportam jāizmanto apbraucamie ceļi pa Valmieras pa autoceļu 
Valmiera–Smiltene (P18). Plašāk šeit. 

 SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 8. augusta mainīti reģionālie vietējās 
nozīmes maršruti: maršruta Valmiera–Bērzaine–Vākšēni–Valmiera reisā 
plkst. 12.00 no Valmieras autoostas iekļauta pietura “Jaunzēmeles” (reisu 
izpilda no pirmdienas līdz sestdienai); maršruta Valmiera–Rencēni–Rūjiena 
reisam plkst. 07.20 no Valmieras autoostas noteikta izpilde sestdienās, 
svētdienās un mācību gada laikā mācību dienās; atklāts jauns reiss 
Valmiera–Rencēni–Rūjiena–Naukšēni–Rūjiena plkst. 7.20 no Valmieras 
autoostas (izpilda darba dienās skolēnu brīvlaikā). Plašāk šeit. 

 No 15. līdz 31. augustam būs slēgta Valmieras publiskā pirts, jo šajā laika 
periodā pirtij tiks pārtraukta siltā ūdens apgāde saistībā ar daudzfunkcionālā 
sociālo pakalpojumu centra siltumapgādes pieslēguma izbūvi Valmierā, 
Rīgas ielā 53A. Plašāk šeit.  

Atbalsts 
Ukrainai 

 

 Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: 
LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts 
Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas 
iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

 Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no 
Iekšlietu ministrija šeit. 

 Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas 
iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības 
integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība 
ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

 Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas 
patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada 
iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu 
izmitināšanai. Plašāk šeit. 

 Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. 
Plašāk šeit. 

Izstādes   

 No 29. aprīļa Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma 
gleznotājas Laines Kainaizes izstāde “Mūsu pusē - ir gaisma liela”. 

 No 26. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 Rūjienā, ir apskatāma 
mākslinieces Andžellas Trinkunas darbu izstāde “Sievietes pasaule”. 

 Augustā Sēļu muižā: Velvju zālē mākslinieces Ineses Āboliņas keramikas 
izstāde “Laba diena”, klētī Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras 
2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu izstāde “Jauns-
senais”, Mazajā zālē mākslinieces Mairas Veisbārdes izstāde “Latvijas 
ainavas”, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru darbi. Pastāvīgās 
ekspozīcijas: vēsturiskā ekspozīcija “Sēļu muiža un apkārtnes muižas”, 
porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija). 

 No 22. jūnija Rūjienas Tautskolā un tās logos būs skatāma Agitas Bērziņas 
dimantiņu gleznu izstāde. 
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 Patstāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatāms muzeja atklātais 
krājums “Mājā un sētā”. 

 Augustā Bērzaines Tautas namā būs apskatāma fotogrāfa Šalkoņa Ozoliņa 
fotoizstāde “Retrospekcija”. 

 Augustā Mazsalacas muzejā ekspresizstāde ”Gaļas skārņi un maiznīcas 
Mazsalacā (1920-1940)”. 

 Augustā un septembrī Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Elgas Maisiņas 
mākslas darbu izstāde “Plenērs un Klusā daba”. 

 No 5. augusta Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7, būs skatāma 
mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece". 

 19. un 20. augustā Valmieras muzeja Garšaugu dārzā norisināsies Tomātu 
izstāde. Plašāk šeit. 

 Līdz 26. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnos skatāma Valmieras 
muzeja ceļojošā ekspresizstāde “Pie tējas tases”. 

 Līdz 26. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā 
Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes ”Dārziņš” audzēkņu darbu 
izstāde. 

 Līdz 27. augustam Dikļu Kultūras centrā apskatāma Valmieras muzeja 
veidotā ceļojošā ekspresizstāde "Mani mīļie, labie, dārgie, zelta vienīgie!", 
kas veltīta izcilajam latviešu režisoram un aktierim Pēterim Lūcim. 

 Līdz 30. augustam Matīšu Tautas namā Regīnas Sergeles gobelēni un 
mākslinieces Jolantas Mezītes gleznas. 

 Līdz 30. augustam Kauguru Kultūras namā Ivetas Kreišmanes gleznu 
izstāde. 

 Līdz 31. augustam Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama mākslinieka 
Leona Sevastjānova gleznu izstāde. Tikšanās ar mākslinieku Sedas pilsētas 
svētku dienā 20. augustā. 

 Līdz 31. augustam Matīšu pagasta bibliotēkā izstāde veltīta rakstniekam 
Aleksandram Grīnam. Izstādē skatāmas autora grāmatas un publikācijas. 
Izstāde apskatāma bibliotēkas darba laikā. 

 Līdz 1. septembrim Matīšu sv. Mateja baznīcā mākslas pedagoģes Daigas 
Jirgensones gleznu izstāde. 

 Līdz 2. septembrim Vecates pagasta bibliotēkā mākslinieces Unas 
Leitānes bērnu grāmatu ilustrāciju izstāde. 

 Līdz 3. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā Mākslinieks Klāvs 
Loris izstādē “Sabotāža II” turpinās savu jau iesākto personisko refleksiju 
par lomu sabiedrībā un sabiedrību sev apkārt. 

 Līdz 4. septembrim Valmieras Kultūras centrā būs skatāma foto izstāde 
“Randiņš ar fotogrāfu”. 

 Līdz 9. septembrim Ķoņu pagasta bibliotēkā Daces Leskas izstāde 
“Sparīgāk un uz priekšu, pie dabas!” 

 Līdz 9. septembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā pansionāta “Rūja” 
iemītnieku radīto rokdarbu izstāde. 

 Līdz 17. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē piedāvājam 
aplūkot ekspresizstādi “Vēstules no frontes”. Plašāk šeit. 

 Līdz 25. septembrim Mazsalacas muzeja būs apskatāma Gunas Mednes 
gleznu izstāde. 

 Līdz 30. septembrim Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
pasniedzējas Silvijas Melnūdres leļļu izstāde “Laiks nenoveco”. 

 Līdz 30. septembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja 
ceļojošā izstāde "Lelles. Lellītes. Spēles. Spēlītes". 

 Līdz 1. novembrim Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un 
ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa 
tālruni tālr. 26479451. 

 

https://valmierasmuzejs.lv/archives/14472
https://valmierasmuzejs.lv/archives/14458

